
EN LIQUIDACIÓN

BIENES MUEBLES AGENCIA RICAURTE



EN LIQUIDACIÓN

BIENES MUEBLES AGENCIA RICAURTE: 

FOTO

2

3

4

1

NOMBRE DEL BIEN 
MUEBLE O MENAJE

SILLAS METALICAS 
DE ESPERA CON TELA 

COLOR AZUL

SILLA ALTA TIPO 
GERENCIA PARA 

PERSONAL ATENCION

SILLA HIDRAULICA 
ALTA PARA ATENCION 
CON ESPALDAR BAJO

SILLA TIPO GERENCIAL 
PARA PERSONAL 

CAJAS CON ESPALDAR 
ALTO

8

8

4

2

$36,00

$200,00

$49,00

$150,00

0,8

0,8

0,8

0,8

$28,80

$160,00

$39,20

$120,00

$230,40

$1.280,00

$156,80

$240,00

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

PRECIO 
UNITARIO 

(ARTICULO 
NUEVO)

PRECIO 
UNITARIO 

(ARTICULO 
USADO)

PRECIO 
TOTAL DEL 
ARTICULO

FACTOR DE 
DEPRECIACION 

APLICADOIT
EM

CA
N

TI
D

A
D

ES
TA

D
O

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO
CREA LIMITADA EN LIQUIDACION 

PRIMERA CONVOCATORIA A OFERTA PÚBLICA AL MEJOR POSTOR

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. SEPS-IFMR-IGJ-2016-208 que contiene el “Procedimiento 
para la enajenación de bienes de las Cooperativas Financieras y no Financieras en Liquidación”, con la finalidad de enajenar los 
bienes sociales, en cumplimiento al numeral 6 del Art. 312 del Código Orgánico Monetario y Financiero y el numeral 2 del Art. 59 
del Reglamento a la Ley Orgánica de Economía Popular y Solidaria; a fin de cancelar los pasivos, en mi calidad de Liquidadora de la 
Cooperativa de Ahorro y Crédito Crea Limitada  En Liquidación, convoco a la primera oferta pública al mejor postor para la venta 
de los bienes muebles e inmuebles, que se detallan;
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5

6

7

8

9

10

MESA DE ESPERA
 BAJA (REDONDA)

MESA ALTA PARA 
ATENCION CON 

CONECTORES DE 
ENERGIA ELECTRICA

SILLA DE ESPERA 
COLOR AMARILLO DE 

UN PUESTO

SILLA DE ESPERA 
COLOR AZUL DE DOS 

PUESTOS

ESTACION DE 
TRABAJO PARA 3 

ASESORES

ESTACION DE 
TRABAJO PARA CAJAS 

DE DOS PUESTOS 
CON CAJONERAS 
METALICAS DE 2 

SERVICIOS

1

1

1

1

2

1

$60,00

$150,00

$52,00

$300,00

$491,25

$880,00

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

$48,00

$120,00

$41,60

$240,00

$393,00

$704,00

$48,00

$120,00

$41,60

$240,00

$786,00

$704,00

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO
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11

12

13

14

15

16

ESCRITORIO PARA 
GERENCIA DOS  

CUERPOS

MUEBLE BAJO 
CAJONERA 3 ESPACIOS

MUEBLE BAJO 
CAJONERA CON 2 

SERVICIOS

ALMACENADOR DE 
PAPELETAS O CHEQUES

ARCHIVADOR ALTO  
METALINA

ARCHIVADOR 
METALICO DE 5 

NIVELES

1

5

1

2

1

1

$640,00

$177,75

$122,19

$10,00

$129,00

$250,00

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

$512,00

$142,20

$97,75

$8,00

$103,20

$200,00

$512,00

$711,00

$97,75

$16,00

$103,20

$200,00

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO
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17

18

19

20

21

22

COMPUTADOR LAPTOP 
MARCA LENOVO, 
PROCESADOR I7

TECLADO LENOVO 
PARA COMPUTADOR

MOUSE CON CABLE 
MARCA LENOVO

TELEFONO 
MARCA 

GRANDSTREAM

IMPRESORA 
MULTIFUNCION 

MARCA LEXMARK

RELOJ BIOMETRICO 
MODELO ZKTECO

1

1

1

1

1

1

$846,00

$33,75

$10,90

$81,99

$500,00

$125,00

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

$676,80

$27,00

$8,72

$65,59

$400,00

$100,00

$676,80

$27,00

$8,72

$65,59

$400,00

$100,00

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO



EN LIQUIDACIÓN

23

24

25

26

27

28

MODEM DE WIFI 
MARCA ARUBA

LUZ DE 
EMERGENCIA 

MARCA SILVANIA

CAMARA DE 
SEGURIDAD MARCA 

HIKVISION TIPO 1

BOVEDA PULMON EN 
CAJAS MARCA PYP 

(PPS)

BOVEDA PULMON EN 
CAJAS MARCA PYP 

(PPS) TIPO 2

BOVEDA 
PRINCIPAL

1

4

7

1

1

1

$133,33

$17,90

$17,00

$1.200,00

$1.500,00

$2.000,00

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

$106,66

$14,32

$13,60

$960,00

$1.200,00

$1.600,00

$106,66

$57,28

$95,20

$960,00

$1.200,00

$1.600,00

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO
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29

30

31

32

33

34

CAJERO AUTOMATICO 
TIPO MODELO 

DIEBOLD NIXDORF 
450D (RECICLADOR)

UPS MARCA 
POWERCOM

DISPENSADOR DE 
AGUA MARCA TCL

CAFETERA MARCA 
ELECTROLIX

CAFETERA / 
CAPPUCCINO COOPER 

CHEF

AIRE ACONDICIONADO 
MARCA LG 

CON CONTROL 
REMOTO Y EQUIPO 

CONDENSADOR 
EXTERNO

1

1

1

1

1

2

$30.000,00

$583,33

$60,00

$40,00

$500,00

$599,99

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

0,8

$24.000,00

$466,66

$48,00

$32,00

$400,00

$479,99

$24.000,00

$466,66

$48,00

$32,00

$400,00

$959,98

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO
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35 RACK CON BANDEJAS 
PARA SISTEMAS 
DE SEGURIDAD Y 
CONECTIBIDAD

TOTAL ADECUACIONES

TOTAL BIENES

TOTAL

1 $1.000,00 0,8 $800,00 $800,00

$42.784,79

$37.490,64

$80.275.43

USADA/ 
DESGASTE 

MODERADO

La información relacionada con el avalúo de los bienes y demás características, se encuentra a disposición de los oferentes en la 
oficina matriz de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Crea Limitada En liquidación ubicada en la Av. Unidad Nacional y México de la 
ciudad de Cuenca. 

DE LAS OFERTAS:

Deberán ser presentadas por escrito, en la oficina de la Cooperativa ubicada en la Av. Unidad Nacional y México de la ciudad de 
Cuenca, el 20 de noviembre de 2025, entre las 09h00 y las 17h00 y deberán cubrir por lo menos el 100% del valor de avalúo.

Las ofertas deben presentarse adjuntando, al menos el 10% del valor total de la propuesta mediante original del depósito en cuenta 
corriente aperturada en el Banco del Austro Nro 1400000030 a nombre de ¨COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREA 
LIMITADA EN LIQUIDACION ̈  o en cheque certificado a favor de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Crea Limitada en Liquidación, 
se considerarán ofertas de pago de contado en la cuenta señalada por un monto igual o mayor al establecido en el párrafo que 
antecede.

En el caso de que el oferente sea una entidad pública, deberá presentar la respectiva certificación presupuestaria emitida por el área 
correspondiente, por el valor total de la oferta.

En las ofertas se señalará un número de celular, el correo electrónico y/o domicilio en el que recibirán notificaciones, las ofertas, 
pueden realizarse, individualmente, por cada bien; sin embargo, se preferirán las ofertas que se presenten por la totalidad de los 
bienes y que oferten igual valor que las demás o un valor más alto. 

Cuenca, 15 de noviembre de 2025.

Dra. Julia Sucuzhañay Santacruz 
LIQUIDADORA

“COAC CREA LIMITADA LIQUIDACIÓN”

Nota: La Resolución No SEPS-IFMR-IGJ-2016-208 que contiene el “Procedimientos para la enajenación de bienes de las Cooperativas 
Financieras y no Financieras en Liquidación”, se encuentra publicado en la página web de la Superintendencia de Economía Popular 
y Solidaria: www.seps.gob.ec.


