

BIENES MUEBLES AGENCIA RICAURTE



COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREA LIMITADA EN LIQUIDACION

PRIMERA CONVOCATORIA A OFERTA PÚBLICA AL MEJOR POSTOR

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. SEPS-IFMR-IGJ-2016-208 que contiene el "Procedimiento para la enajenación de bienes de las Cooperativas Financieras y no Financieras en Liquidación", con la finalidad de enajenar los bienes sociales, en cumplimiento al numeral 6 del Art. 312 del Código Orgánico Monetario y Financiero y el numeral 2 del Art. 59 del Reglamento a la Ley Orgánica de Economía Popular y Solidaria; a fin de cancelar los pasivos, en mi calidad de Liquidadora de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Crea Limitada En Liquidación, convoco a la primera oferta pública al mejor postor para la venta de los bienes muebles e inmuebles, que se detallan;

BIENES MUEBLES AGENCIA RICAURTE:

ITEM	FOTO	NOMBRE DEL BIEN MUEBLE O MENAJE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (ARTICULO NUEVO)	FACTOR DE DEPRECIACION APLICADO	ESTADO	PRECIO UNITARIO (ARTICULO USADO)	PRECIO TOTAL DEL ARTICULO
1		SILLAS METALICAS DE ESPERA CON TELA COLOR AZUL	8	\$36,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$28,80	\$230,40
2		SILLA ALTA TIPO GERENCIA PARA PERSONAL ATENCION	8	\$200,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$160,00	\$1.280,00
3		SILLA HIDRAULICA ALTA PARA ATENCION CON ESPALDAR BAJO	4	\$49,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$39,20	\$156,80
4		SILLA TIPO GERENCIAL PARA PERSONAL CAJAS CON ESPALDAR ALTO	2	\$150,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$120,00	\$240,00



5	MESA DE ESPERA BAJA (REDONDA)	1	\$60,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$48,00	\$48,00
6	MESA ALTA PARA ATENCION CON CONECTORES DE ENERGIA ELECTRICA	1	\$150,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$120,00	\$120,00
7	SILLA DE ESPERA COLOR AMARILLO DE UN PUESTO	1	\$52,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$41,60	\$41,60
8	SILLA DE ESPERA COLOR AZUL DE DOS PUESTOS	1	\$300,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$240,00	\$240,00
9	ESTACION DE TRABAJO PARA 3 ASESORES	2	\$491,25	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$393,00	\$786,00
10	ESTACION DE TRABAJO PARA CAJAS DE DOS PUESTOS CON CAJONERAS METALICAS DE 2 SERVICIOS	1	\$880,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$704,00	\$704,00



11	ESCRITORIO PARA GERENCIA DOS CUERPOS	1	\$640,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$512,00	\$512,00
12	MUEBLE BAJO CAJONERA 3 ESPACIOS	5	\$177,75	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$142,20	\$711,00
13	MUEBLE BAJO CAJONERA CON 2 SERVICIOS	1	\$122,19	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$97,75	\$97,75
14	ALMACENADOR DE PAPELETAS O CHEQUES	2	\$10,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$8,00	\$16,00
15	ARCHIVADOR ALTO METALINA	1	\$129,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$103,20	\$103,20
16	ARCHIVADOR METALICO DE 5 NIVELES	1	\$250,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$200,00	\$200,00



17		COMPUTADOR LAPTOP MARCA LENOVO, PROCESADOR 17	1	\$846,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$676,80	\$676,80
18		TECLADO LENOVO PARA COMPUTADOR	1	\$33,75	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$27,00	\$27,00
19	Constitution of the second of	MOUSE CON CABLE MARCA LENOVO	1	\$10,90	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$8,72	\$8,72
20		TELEFONO MARCA GRANDSTREAM	1	\$81,99	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$65,59	\$65,59
21	1 install	IMPRESORA MULTIFUNCION MARCA LEXMARK	1	\$500,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$400,00	\$400,00
22		RELOJ BIOMETRICO MODELO ZKTECO	1	\$125,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$100,00	\$100,00



23		MODEM DE WIFI MARCA ARUBA	1	\$133,33	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$106,66	\$106,66
24		LUZ DE EMERGENCIA MARCA SILVANIA	4	\$17,90	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$14,32	\$57,28
25		CAMARA DE SEGURIDAD MARCA HIKVISION TIPO 1	7	\$17,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$13,60	\$95,20
26	1	BOVEDA PULMON EN CAJAS MARCA PYP (PPS)	1	\$1.200,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$960,00	\$960,00
27		BOVEDA PULMON EN CAJAS MARCA PYP (PPS) TIPO 2	1	\$1.500,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$1.200,00	\$1.200,00
28		BOVEDA PRINCIPAL	1	\$2.000,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$1.600,00	\$1.600,00



29		CAJERO AUTOMATICO TIPO MODELO DIEBOLD NIXDORF 450D (RECICLADOR)	1	\$30.000,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$24.000,00	\$24.000,00
30		UPS MARCA POWERCOM	1	\$583,33	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$466,66	\$466,66
31		DISPENSADOR DE AGUA MARCA TCL	1	\$60,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$48,00	\$48,00
32		CAFETERA MARCA ELECTROLIX	1	\$40,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$32,00	\$32,00
33		CAFETERA / CAPPUCCINO COOPER CHEF	1	\$500,00	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$400,00	\$400,00
34	143	AIRE ACONDICIONADO MARCA LG CON CONTROL REMOTO Y EQUIPO CONDENSADOR EXTERNO	2	\$599,99	0,8	USADA/ DESGASTE MODERADO	\$479,99	\$959,98



35



RACK CON BANDEJAS PARA SISTEMAS DE SEGURIDAD Y CONECTIBIDAD

1 \$1.000,00

0,8

USADA/ DESGASTE MODERADO

\$800,00

\$800,00

FOTA		ECUA	cio	MEC
IUIA	LAU	ELUA		NES

\$42.784,79

TOTAL BIENES

\$37.490,64

TOTAL

\$80.275.43

La información relacionada con el avalúo de los bienes y demás características, se encuentra a disposición de los oferentes en la oficina matriz de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Crea Limitada En liquidación ubicada en la Av. Unidad Nacional y México de la ciudad de Cuenca.

DE LAS OFERTAS:

Deberán ser presentadas por escrito, en la oficina de la Cooperativa ubicada en la Av. Unidad Nacional y México de la ciudad de Cuenca, el 20 de noviembre de 2025, entre las 09h00 y las 17h00 **y deberán cubrir por lo menos el 100% del valor de avalúo.**

Las ofertas deben presentarse adjuntando, al menos el 10% del valor total de la propuesta mediante original del depósito en cuenta corriente aperturada en el Banco del Austro Nro 140000030 a nombre de "COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREA LIMITADA EN LIQUIDACION" o en cheque certificado a favor de la Cooperativa de Ahorro y Crédito Crea Limitada en Liquidación, se considerarán ofertas de pago de contado en la cuenta señalada por un monto igual o mayor al establecido en el párrafo que antecede.

En el caso de que el oferente sea una entidad pública, deberá presentar la respectiva certificación presupuestaria emitida por el área correspondiente, por el valor total de la oferta.

En las ofertas se señalará un número de celular, el correo electrónico y/o domicilio en el que recibirán notificaciones, las ofertas, pueden realizarse, individualmente, por cada bien; sin embargo, se preferirán las ofertas que se presenten por la totalidad de los bienes y que oferten igual valor que las demás o un valor más alto.

Cuenca, 15 de noviembre de 2025.

Dra. Julia Sucuzhañay Santacruz LIQUIDADORA "COAC CREA LIMITADA LIQUIDACIÓN"

Nota: La Resolución No SEPS-IFMR-IGJ-2016-208 que contiene el "Procedimientos para la enajenación de bienes de las Cooperativas Financieras y no Financieras en Liquidación", se encuentra publicado en la página web de la Superintendencia de Economía Popular y Solidaria: www.seps.gob.ec.





